СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.12.2013 г.
   п. Пушной

 №  41/2
О внесении изменений в «Положение об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Пушной и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Пушной от 23.10.2012 г. № 25/10
В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом сельского поселения Пушной,  на основании протеста Прокуратуры Кольского района от 15.11.2013 года № 7-289-в-2013, Совет депутатов с.п. Пушной, решил:
1. Внести следующие изменения в «Положение об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Пушной и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Пушной № 25/10 от 23.10.2012 года:

1.1. Пункт 1.3.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) государственное или муниципальное недвижимое имущество, если по состоянию на 1 июля 2013 года опубликовано объявление о продаже такого имущества на торгах или заключен договор, предусматривающий отчуждение такого имущества унитарным предприятием.»

1.2. Подпункт 1, пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2013 года находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.3. В подпункте 2, пункта 3.1 после слов «предусмотренном частью 2» дополнить словами «или частью 2.1»;
1.4. Подпункт 3, пункта 3.1 исключить;

1.5. Подпункт 4, пункта 3.1 дополнить словами «за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.6. Пункт 4.4 дополнить словами «Течение указанного срока приостанавливается в случае оспаривания субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества, до дня вступления в законную силу решения суда.»;
1.7. Пункт 4.8 дополнить словами «а так же достоверность величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества.»;

 1.8. Подпункт 2, пункта 4.9 дополнить словами «за исключением приостановления течения указанного срока в случае оспаривания субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества, до дня вступления в законную силу решения суда.»;
1.9. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции
«6.1 Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях, на срок не более пяти лет.»;

2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения Пушной www.mopushnoy51.ru
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

             В.В.Исаев